
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 316 DEL 04-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 04-04-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Realizzazione del  corso di formazione avente ad oggetto "La notificazione
degli atti amministrativi e finanziari". Affidamento dell'incarico di docenza alla Dott.ssa
Franca Ceccatelli. Impegno di spesa e accertamento rimborsi per la partecipazione di
personale di altri Comuni. CIG: 1658852FF5

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTO il Bilancio di previsione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15
del 22 febbraio 2011;

DATO ATTO che il Sig. Alessandro Lelli ha presentato in data 12/01/2011 richiesta di
dimissioni per collocamento in pensione, con decorrenza dal 01/07/2011;

DATO ATTO che in conseguenza del pensionamento sopra indicato il Sig. Piero Conti sarà
trasferito al Servizio “Tenuta del protocollo informatico, la gestione dei flussi documentali e
degli archivi” per svolgere attività di messo comunale;

RAVVISATA la necessità di realizzare un corso di formazione per consentire al nuovo
dipendente l’acquisizione delle conoscenze necessarie a svolgere efficacemente la propria
attività;

RITENUTO pertanto di organizzare lo svolgimento di un apposito corso di formazione;

VISTO il programma del corso di formazione trasmesso dalla dott.ssa Franca Ceccatelli, P.O.
“Corrispondenza e notifica” del Comune di Firenze;



VISTO altresì il curriculum professionale;

DATO ATTO che la dott.ssa Ceccatelli risulta persona idonea per l’affidamento dell’incarico
di docenza al corso di formazione in oggetto;

VISTA inoltre l’offerta economica presentata dalla Dott.ssa Franca Ceccatelli che ammonta
ad € 1.200,00 al lordo delle ritenute fiscali per un totale di 10 ore di formazione;

RITENUTA congrua l’offerta;

RAVVISATO inoltre l’interesse da parte di altri Comuni della Provincia di Firenze a
partecipare al corso in oggetto;

RITENUTO di dover stabilire una quota a carico degli altri Comuni nella misura di € 200,00
per ciascun dipendente partecipante al corso;

DATO ATTO che sono pervenute n. 3 richieste di partecipazione da parte di dipendenti di
altri Comuni e che pertanto la somma da introitare da parte del Comune di Sesto Fiorentino
ammonta ad € 600,00;

RICHIAMATI:
- lo Statuto Comunale;
- l’art. 7, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001;
- gli artt. 107 e 110, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;

TUTTO CIÒ premesso,

DETERMINA

1) Di affidare l’incarico di docente per il corso in oggetto alla Dr.ssa Franca Ceccatelli per il
corso di formazione che si terrà nei giorni 5 e 6 aprile 2011 presso il Comune di Sesto
Fiorentino;

2) Di impegnare la somma relativa al suddetto incarico, pari a € 1.200,00 al lordo delle
ritenute fiscali, sul titolo 1, funzione 1, servizio 2, intervento 3, cap. PEG 6201/02 (Spese per
convegni e formazione esterna), del bilancio del corrente esercizio;

3) Di accertare un’entrata pari ad € 600,00, a titolo di rimborso spese per la partecipazione al
corso da parte di dipendenti di altri Comuni, da imputare sul titolo 1, categoria 1, risorsa 450,
cap. PEG 804/00 (Proventi organizzazione Corsi di formazione).

Sesto Fiorentino, 04-04-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.



f.to AMODEI GIUSEPPE



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Realizzazione del  corso di formazione avente ad oggetto "La notificazione
degli atti amministrativi e finanziari". Affidamento dell'incarico di docenza alla Dott.ssa
Franca Ceccatelli. Impegno di spesa e accertamento rimborsi per la partecipazione di
personale di altri Comuni. CIG: 1658852FF5

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          600,00
------------
11/000219    PEG : 00804    COD. 3 01 0450   DISP.ATTUALE PEG.:         -100,00
             ------------------------------
             Proventi da organizzazione cor
             si di formazione
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.200,00
------------
10/004962/09 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        3.435,02
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          1.200,00
                                             TOTALE ACCERTATO            600,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


